conferidas pela Lei Orgânica do Município, bem como fundamentada 
pela Lei Orçamentária Municipal Nº 0901 de 26 de Dezembro de 2016, 
combinado com o artigo 43, inciso I da Lei Federal 4.320/64, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica Aberto ao Orçamento do Município um Crédito 
SUPLEMENTAR no valor de R$ 1.823.000,00 (Hum Milhão Oitocentos 
e Vinte Três Mil Reais), para reforçar as dotações abaixo 
discriminadas: 

2.04.00 SECRETARIA DE FINANÇAS 

04.123.2005.2005 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA  
  SECRETARIA DE FINANÇAS 

3.3.90.93.01 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 

0 Recursos Ordinários 
 ..........................................................